
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٦٣    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ) ٢٠١٩) لسنة ٦٧) و(٦٦) و(٦٥مراسيم جمهورية رقم  . 

  . بيان تصحيح صادر عن رئاسة ديوان رئاسة الجمهورية 

  . بيان تصحيح صادر عن رئاسة ديوان رئاسة الجمهورية 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  ون الستو يةدحاالة السن م  ٢٠١٩ الثانيتشرين  ١٨ / هـ ١٤٤١  ربيع الاول ٢١   ٤٥٦٣ العدد                      

٤٥٦٣٢١١٤٤١١٨٢٠١٩  

 



              الفهرس                             
  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

     مراسيم جمهورية   

  ١      تعيين السيد جعفر صادق علاوي وزيراً للصحة والبيئة  ٦٥

  ٢    تعيين السيدة سها خليل حسين العلي بك وزيراً للتربية  ٦٦

  ٣   ي تعيين رئيس ونائب رئيس وأعضاء مجلس الخدمة العامة الاتحاد  ٦٧

    بيانات   

انضمام (المطبعي الوارد في الاسباب الموجبة من قانون تصحيح الخطأ   -

لثقافي جمهورية العراق الى اتفاقية اليونسكو بشأن حماية التراث ا

    ٢٠١٩) لسنة ٢٠رقم ( )المغمور بالمياه

٤  

رقم  ونقانالثانياً) من /٣في المادة ( الوارد تصحيح الخطأ المطبعي  -

  لمنحلة إلغاء أمر سلطة الائتلاف المؤقتة اقانون ( ٢٠١٩) لسنة ٢٤(

  ) ٢٠٠٤) لسنة ٥٧رقم (

  

٥  

 



  مرا
  

 

 مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٦٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/١١/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٦٥رقم (
  

مجلس وبناءً على ماعرضه  ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . النواب
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

جعفر صادق علاوي وزيراً للصحة والبيئة ابتداءً من تاريخ ادائه اليمين  يعين السيدأولاً: 

  .الدستورية 

  تنفيذ هذا المرسوم . السيد رئيس مجلس الوزراءثانياً: على 
  

  في الجريدة الرسمية . هذا المرسوم شرنيُ ثالثاً: 

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة    ربيع الاول    ـرـشهـ مــن  ع ـــسابال  كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    تشرين الثاني   رـــشه ن ــمع  ــــابالر   ومـلليـ  ـق ـــوافـــالمــ

  

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
  

  

  

  

  

  
  



  مرا
  

 

 مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٦٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/١١/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

 )٦٦رقم (
  

ماعرضه مجلس  وبناءً على ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  النواب .
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

اليمين  اابتداءً من تاريخ ادائه وزيراً للتربية سها خليل حسين العلي بك ةعين السيدتُأولاً: 

  الدستورية .

  ثانياً: على السيد رئيس مجلس الوزراء تنفيذ هذا المرسوم .
  

  الرسمية .في الجريدة هذا المرسوم  شرنيُ ثالثاً: 

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة    ربيع الاول    ـرـشهـ مــن السابـــع    كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة   تشرين الثاني    رـــشه ن ــمالرابــــع     ومـلليـ  ـق ـــوافـــالمــ

  

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 

 مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٦٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/١١/٢٠١٩           

  

  

  مرسوم جمهوري

 )٦٧رقم (
  

  جلس النواب .وبناءً على ماعرضه م ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

   .ادة المدرجة اسماؤهم ادناه في المناصب المؤشرة إزاء كل منهم يعين السأولاً: 
  

  رئيس مجلس الخدمة العامة الاتحادي .   . محمود محمد عبد محمد التميمي   ١

  . د. لمياء مظهر غالب الخالدي        نائب رئيس مجلس الخدمة العامة الاتحادي . ٢

  عضواً                       . د. صباح نوري عباس المحياوي  ٣

  عضواً                   . د. اسماء شاكر عاشور نايف          ٤

  عضواً                        . الهام لطيف شكر كاظم الفيلي     ٥

  عضواً                     . د. فرنسيس اوراها جنو عزيز       ٦

  عضواً                       . د. احمد هاشم حميد العقابي        ٧

  عضواً                       . د. احمد محسن حميدي الزبيدي   ٨

  عضواً                   ن   ي. محمد عبد الصاحب عبد الحس. د٩

  عضواً                      . د. عارف صالح مخلف الدليمي   ١٠

  عضواً                      نبخش الجمور   . جوان احمد جها١١
  

  ثانياً: على السيد رئيس مجلس الوزراء تنفيذ هذا المرسوم .
  

  في الجريدة الرسمية .هذا المرسوم  شرنيُ ثالثاً: 

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة    ربيع الاول    ـرـشهـ مــن السابـــع    كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة   تشرين الثاني    رـــشه ن ــمالرابــــع     ومـلليـ  ـق ـــوافـــالمــ

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
  



  مرا
  

 

 بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                  ٤٥٦٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/١١/٢٠١٩           

  

  بيان 
  

استناداً الى الصلاحية المخولة الينا بموجب المادة (الثامنة) من قانون النشر في الجريدة    

   -اصدرنا البيان الاتي : ١٩٧٧) لسنة ٧٨الرسمية رقم (

  

أولاً: يصحح الخطأ المطبعي الوارد في الاسباب الموجبة من قانون (انضمام جمهورية العراق 

) لسنة ٢٠الى اتفاقية اليونسكو بشأن حماية التراث الثقافي المغمور بالمياه) رقم (

 ٢٠١٩تشرين الاول  ٢٨في  ٤٥٦٠المنشور في جريدة الوقائع العراقية بالعدد  ٢٠١٩

   -ويقرأ كالاتي :

  

  سباب الموجبةالا

من اجل تعزيز حماية التراث الثقافي المغمور بالمياه والتعاون بين الدول لتحقيق ذلك والمحافظة 

لا يتجزأ من التراث  باعتباره جزءً عليه من اجل مصلحة الانسانية لما لهذا التراث من اهمية 

العلاقات فيما بينها  وتاريخالثقافي للبشرية وعنصراً بالغ الاهمية في تاريخ الشعوب والامم 

حماية التراث الثقافي بخصوص تراثها المشترك ، ولغرض الانضمام الى اتفاقية اليونسكو بشأن 

  المغمور بالمياه . 

  

  ثانياً: ينشر هذا البيان في الجريدة الرسمية . 

  

  

  نصير عايف العاني

  رئيس ديوان رئاسة الجمهورية

١٠/١١/٢٠١٩ 

 
  

  



  مرا
  

 

 بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                  ٤٥٦٣العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/١١/٢٠١٩           

  

  

  بيان 
  

لنشر في الجريدة ااستناداً الى الصلاحية المخولة الينا بموجب المادة (الثامنة) من قانون    

   -اصدرنا البيان الاتي : ١٩٧٧) لسنة ٧٨الرسمية رقم (

  

إلغاء أمر سلطة الائتلاف من قانون ( ثانياً)/٣المادة (أولاً: يصحح الخطأ المطبعي الوارد في 

الوقائع بالمنشور ،  ٢٠١٩) لسنة ٢٤رقم ( )٢٠٠٤ة ) لسن٥٧المؤقتة المنحلة رقم (

   -ويقرأ كالاتي : ٢٠١٩تشرين الاول  ٢٨في  ٤٥٦٠العراقية بالعدد 

  

ثانياً: يحال موظفو الملاك الدائم والعقود والإجراء اليوميين العاملين في مكاتب  -٣-المادة 

المفتشين العموميين الى الوزارة او الجهة غير المرتبطة بوزارة التي 

يكون مكتب المفتش العام احد تشكيلاتها ويحق لهيئة النزاهة وديوان 

فيه الكفاءة والنزاهة للعمل  الرقابة المالية الاتحادي اختيار من يجدون

  ضمن تشكيلاتهم بعد موافقة وزارة المالية لإضافة التخصيصات اللازمة . 

  

  ثانياً: ينشر هذا البيان في الجريدة الرسمية . 

  

  

  نصير عايف العاني

  رئيس ديوان رئاسة الجمهورية

١٠/١١/٢٠١٩  

  


	1
	2
	3
	4

